8

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖГАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЕНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25.07.2022 №45
с. Вожгалы
О внесении изменений в постановление администрации Вожгальского сельского поселения от 20.01.2020 №3
В соответствии с Уставом муниципального образования Вожгальское сельское поселение Куменского района Кировской области   и на основании порядка разработки, реализации   муниципальных  программ  Вожгальского сельского поселения Куменского района Кировской области, утвержденного постановлением  администрации Вожгальского сельского поселения от 12.11.2018 №50 «Об утверждении перечня муниципальных программ реализуемых на территории Вожгальского сельского поселения Куменского района Кировской области», администрация Вожгальского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Вожгальского сельского поселения от 20.01.2020 №3 «Обеспечение комплексного развития сельских территорий» следующие изменения:

1.1. Подпункт паспорта «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы «Обеспечение комплексного развития сельских территорий»

Общий бюджет финансирования 19249,7 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2019 г. – 0,0 тыс. рублей

2020 г. – 4166,4 тыс. рублей

2021 г. – 15083,3 тыс. рублей

2022 г. – 0,0 тыс. рублей

2023 г. – 0,0 тыс. рублей

2024 г. – 0,0 тыс. рублей

1.2  Приложение №1 программы изложить в следующей редакции:

Предоставление субсидий

на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий в рамкам муниципальной программы
«Обеспечение комплексного развития сельских территорий»
	№ п/п
	Мероприятия/Наименование проекта с указанием населённого пункта
	Численность населения, подтвердившего участие в реализации проекта, человек
	Стоимость проекта, тысяч рублей
	Исполнитель
	Цель и ожидаемые результаты реализации проекта

	всего
	в том числе средства:

	федераль-ного бюджета
	бюджета субъекта Российской Федерации
	местного бюджета
	внебюджет-     ных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Мероприятие: благоустройство сельских территорий 2020 год

	1
	Создание детской спортивной площадки в деревне Ардашиха Вожгальского сельского поселения Куменского района

	697,2
	463,6
	24,4
	34,9
	174,3
	Администрация МО Вожгальское сельское поселение
	Повышение благоустройства деревни Ардашиха путем создания детской спортивной площадки

	2
	Создание детской спортивной площадки в селе Бельтюги Вожгальского сельского поселения Куменского района

	598,1
	397,7
	20,9
	29,9
	149,5
	Администрация МО Вожгальское сельское поселение
	Повышение благоустройства села Бельтюги путем создания детской спортивной площадки

	3
	Создание детской спортивной площадки в селе Вожгалы Вожгальского сельского поселения Куменского района

	1121,0
	745,5
	39,2
	56,1
	280,3
	Администрация МО Вожгальское сельское поселение
	Повышение благоустройства села Вожгалы путем создания детской спортивной площадки

	4
	Организация пешеходных тротуаров в селе Вожгалы Вожгальского сельского поселения Куменского района

	982,5
	653,4
	34,4
	49,1
	245,6
	Администрация МО Вожгальское сельское поселение
	Повышение благоустройства села Вожгалы путем организации пешеходных тротуаров

	5
	Организация пешеходных тротуаров в деревне Грудцыны Вожгальского сельского поселения Куменского района

	233,9
	155,5
	8,2
	11,7
	58,5
	Администрация МО Вожгальское сельское поселение
	Повышение благоустройства деревни Грудцыны путем организации пешеходных тротуаров

	6
	Организация уличного освещения в деревне Чекоты Вожгальского сельского поселения Куменского района

	533,7
	354,9
	18,7
	26,7
	133,4
	Администрация МО Вожгальское сельское поселение
	Повышение благоустройства деревни Чекоты путём организации уличного освещения

	Итого:
	---
	---
	4166,4
	2770,7
	145,8
	208,3
	1041,6

	Мероприятие: благоустройство сельских территорий 2021 год

	1
	Ремонт улично-дорожной сети в с.Вожгалы по ул.Советская от д.№3 до д.№11
	 700
	2499,1
	1731,8
	17,5
	125,0
	624,8
	Администрация МО Вожгальское сельское поселение
	Повышение благо-устройства села Вожгалы за счет ремонтно-восстановительных работ улично-дорожной сети и дворовых подъездов

	2
	Ремонт улично-дорожной сети в с.Вожгалы по ул.Советская от д.№13 до д.№25
	 700
	2528,2
	1752,0
	17,7
	126,4
	632,1
	Администрация МО Вожгальское сельское поселение
	Повышение благоустройства села Вожгалы за счет ремонтно-восстановительных работ улично-дорожной сети и дворовых подъездов

	3
	Ремонт улично-дорожной сети в с.Вожгалы по ул.Советская от д.№27 до д.№33
	700
	2763,8
	1915,4
	19,3
	138,2
	690,9
	Администрация МО Вожгальское сельское поселение
	Повышение благоустройства села Вожгалы за счет ремонтно-восстановительных работ улично-дорожной сети и дворовых подъездов

	4
	Ремонт улично-дорожной сети в с.Вожгалы по ул.Советская от д.№35 до д.№45
	 700
	2675,2
	1853,9
	18,7
	133,8
	668,8
	Администрация МО Вожгальское сельское поселение
	Повышение благоустройства села Вожгалы за счет ремонтно-восстановительных работ улично-дорожной сети и дворовых подъездов

	5
	Ремонт улично-дорожной сети в с.Бельтюги по ул.Советская от д.№3 до границы населённого пункта
	 150
	2294,2
	1589,8
	16,1
	114,7
	573,6
	Администрация МО Вожгальское сельское поселение
	Повышение благоустройства села Вожгалы за счет ремонтно-восстановительных работ улично-дорожной сети и дворовых подъездов

	6
	Ремонт улично-дорожной сети в д.Ардашиха по ул.Дружбы от границы населённого пункта до д.№1
	 300
	2322,8
	1609,7
	16,3
	116,1
	580,7
	Администрация МО Вожгальское сельское поселение
	Повышение благоустройства деревни Ардашиха Вожгалы за счет ремонтно-восстановительных работ улично-дорожной сети и дворовых подъездов

	Итого:
	---
	---
	15083,3
	10452,6
	105,6
	754,2
	3770,9

                  1.3 Приложение № 2 программы изложить в следующей редакции:
ОБЪЕМЫ  ЗАТРАТ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ,  тыс. руб.

	№
п/п
	Направления и источники
финансирования
	2020-2022
всего
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок, площадок для занятия адаптивной физической культурой и адаптивным спортом для лиц с ограниченными возможностями здоровья
	2416,3
	2416,3

	в том числе по бюджетам:
	861,3
	861,3

	федеральный

	областной
	84,5
	84,5

	местный
	120,9
	120,9

	внебюджетные источники
	604,1
	604,1

	2.
	Организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок
	5608,4
	1216,4
	 4392,0

	в том числе по бюджетам:

	федеральный
	3852,6
	808,9
	3043,7

	областной
	73,3
	42,6
	30,7

	местный
	280,4
	60,8
	219,6

	внебюджетные источники
	1402,1
	304,1
	1098,0

	3.
	Организация освещения территории, включая архитектурную подсветку зданий, строений, сооружений, в том числе с использованием энергосберегающих технологий
	533,7
	533,7

	в том числе по бюджетам:

	федеральный
	354,9
	354,9

	областной
	18,7
	18,7

	местный
	26,7
	26,7

	внебюджетные источники
	133,4
	133,4

	4.
	Ремонтно-восстановительные работы улично-дорожной сети и дворовых подъездов
	15083,3

	в том числе по бюджетам:

	федеральный
	10452,6

	10452,6

	областной
	105,6

	105,6

	местный
	754,2

	754,2

	внебюджетные источники
	3770,9

	3770,9

1.4 Приложение № 3 программы изложить в следующей редакции:
ОСНОВНЫЕ ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ, ЗАДАЧИ И

ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГРАММЫ

	Наименование

 показателей
	2020- 2022 годы,
всего
	в том числе по годам:

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5

	Цели Программы:

Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

-создание условий для занятия спортом детского сельского населения

-создание благоприятных инфраструктурных условий на территории муниципального образования Вожгальское сельское поселение
-активизация участия граждан, проживающих в сельской местности в реализации общественно значимых проектов

	Задача 1. Удовлетворение потребности  сельского населения в комфортных условиях жизни

	Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок, площадок для занятия адаптивной физической культурой и адаптивным спортом для лиц с ограниченными возможностями здоровья
	3
	3
	0
	0

	Организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок
	2
	2
	0
	0

	Организация освещения территории, включая архитектурную подсветку зданий, строений, сооружений, в том числе с использованием энергосберегающих технологий
	1
	1
	0
	0

	Ремонтно-восстановительные работы улично-дорожной сети и дворовых подъездов
	6
	0
	6
	0

Заместитель главыа  администрации

Вожгальского сельского поселения                                             В.А.Чекалкин